
Protokół Nr XX/08 
z dwudziestej sesji Rady Gminy Męcinka w dniu 29 lipca 2008 r.  

 
Na stan 15-tu radnych obecnych 8-miu. Nieobecni radni : Jolanta Dubińska, 
Mariola Mikołajczyk, Edyta Chudzik,  Wiesław Gregulski, Janusz Hołyński, Jan 
Krupiński i Zdzisława Wachowska.  
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Z-ca Wójta – Andrzej Czech, 
3. Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner,  
4. Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
5. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
6. Kierownicy jednostek organizacyjnych. 

 
Otwarcia dwudziestej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram dwudziestą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 8 – miu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ odpowiedzi  na skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady 
Gminy Męcinka, 
2/ rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Męcinka,  
3/ zmiany w budŜecie gminy na 2008 rok.  

5. Zatwierdzenie projektu uchwały  w sprawie utworzenia  punktów 
wychowania przedszkolnego.  

6. Sprawy róŜne . 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji.  

 
W sprawie porządku obrad głos zabrał Sekretarz Gminy Zygmunt Melner i 
zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  uchwały w sprawie  
odpowiedzi na skarg Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Gminy 
Męcinka w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i  
zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka ).  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek  o zmianę porządku 
obrad.  
Za wprowadzeniem pod obrady dodatkowej uchwały głosowało 8 – miu radnych 
(jednogłośnie).  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę 
do porządku obrad. .  
 
Ad. 2.  
 
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji 
tj. od 26 czerwca  do 28 lipca  2008 r.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Po przedstawionej informacji Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe 
na sali obrad przebywają zaproszeni laureaci VII edycji konkursu „Najładniejsza 
zagroda w gminie Męcinka w 2008 r”. i poprosił Wójta Gminy o wręczenie 
dyplomów.  Poinformował obecnych, Ŝe laureaci trzech pierwszych miejsc 
otrzymali nagrody w wys. od 250 do 150 zł, do odebrania w dogodnym 
terminie.  
 
Ad. 3.   

Radny Worończak Eugeniusz zgłosił wniosek aby przy stawie w Chełmcu przed  
urządzeniem doŜynek wiejskich poprawić niestabilną barierkę.   
 
 
Ad. 4.  
Przed przystąpieniem do rozpatrywania i podejmowania  uchwał Przewodniczący 
rady poinformował obecnych, Ŝe odbyło się posiedzenie Komisji BudŜetowo-
Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych oraz posiedzenie Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej,  na którym Komisje zapoznały 
się z projektami przedłoŜonych do rozpatrzenia i podjęcia w dniu dzisiejszym 
uchwał. Komisje nie wniosły Ŝadnych uwag do przedstawionych projektów.   

 
Ad. 4/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie  odpowiedzi na skargę 
Wojewody Dolnośląskiego skierowaną do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu dotyczącą uchwały nr XVII/111/08 Rady Gminy 
Męcinka z dnia  21 kwietnia 2008 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium 
uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 8-miu radnych (jednogłośnie).  
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Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
podjęła uchwałę w sprawie odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego i 
uchwała w tej sprawie nr XX/132/08 stanowi załącznik do protokołu.   

 
Ad. 4/2.  

Kolejny projekt uchwały dotyczył odpowiedzi  na skargę Wojewody 
Dolnośląskiego skierowaną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu na uchwałę nr XVIII/121/08 Rady Gminy Męcinka z dnia 21 maja 2008 
r.  w sprawie ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie gminy.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 8-miu radnych (jednogłośnie).  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
podjęła uchwałę w sprawie odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego i 
uchwała w tej sprawie nr XX/133/08 stanowi załącznik do protokołu.   
 
Ad. 4/3. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Męcinka.  
Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi przedstawił Przewodniczący 

komisji rewizyjnej Eugeniusz Worończak. 
W sprawie projektu uchwały dotyczącej rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Męcinka Zbigniewa Przychodzenia radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani 
wniosków.  

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  

Za podjęciem uchwały głosowało 8-miu radnych (jednogłośnie).  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 

podjęła uchwałę  w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Męcinka  
Zbigniewa Przychodzenia i uchwała w tej sprawie Nr XX/134/08 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  

 
Ad. 4/4. 
Ostatni projekt uchwały dotyczył zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2008 rok. 
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 

brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 8-miu7 radnych (jednogłośnie).  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie   

podjęła uchwałę  zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2008 rok i uchwała w tej 
sprawie nr XX/135/08 stanowi załącznik do protokołu. . 
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Ad. 5 . 
 
 
Przewodniczący rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag bądź wniosków  
do uchwały w sprawie utworzenia punktów wychowania przedszkolnego.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie zatwierdzenie projektu uchwały.  
Za zatwierdzeniem projektu uchwały w przedstawionym brzmieniu głosowało 
8-miu radnych.  Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  
zatwierdziła projekt uchwały w sprawie utworzenia punktów wychowania 
przedszkolnego. 
 
Ad. 6.  
 
W sprawach róŜnych ustalono, Ŝe doŜynki gminne odbędą się w dniu 17 sierpnia 
br. w Męcince. Ufundowane zostaną nagrody za wińce doŜynkowe.  
 
Ad. 7.  
 
Wójt udzielił odpowiedzi na wniosek radnego Eugeniusza Worończaka 
odnośnie naprawy barierki i poinformował, Ŝe pracownicy zatrudnieni w 
„grupie” wykonają zgłoszoną potrzebę.    
 
Ad. 8.  
 
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji.   
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Dwudziestą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 


